
Ztráty a nálezy
Karel Deniš bilancuje rok 1970

Smrt si říká 27
Klub, do kterého umírali mnozí 
z nejdůležitějších

Black Sabbath
Čtveřice z Birminghamu položila 
základní kameny pozdějšího metalu

16 Uriah Heep
Začátky kapely, která neměla u většiny 
kritiky nikdy zastání

18 Led Zeppelin
Let hlouběji nad velebná folková 
teritoria

Deep Purple
Průlomovým albem v nové sestavě 
jednou provždy definovali hard rock

40 Soft Machine
Britská odpovědna Milese Davise

Genesis
Zrod a učednická léta nejslavnější 
sestavy

44 King Crimson
Na dvě řadovky přispěli svou troškou 
do mlýna i někdejší odpadlíci

Jethro Tull
Neprávem opomíjená benefice

Od „A“ do „Ž“
Hitparády, ankety, žebříčky + tradiční 
rozbor singlových záchytných bodů

The Rolling Stones
Zivák, který dodnes nevyzářil 
veškerou energii

5

& s
t
o
n

0

62 The Beatles
Háv nesmrtelnosti zahalil i nejkontro
verznější album liverpoolské čtveřice

John, Paul, 
George & Ringo

Sólové kariéry členů The Beatles 
v roce nula

70 The Allman 
Brothers Band

Našlapaná koncertní atrakce z americ
kého Jihu

26 Jimi Hendrix
V nejlepším bylo krůtě zbytečné přestat

60 David Bowie
Důležitou desku objevil hudební 
svět až se zpožděním

Derek And The Dominos
Jak se Eric Clapton zkoušel schovat 
v kapele

Hawkwind
Start sonického plavidla space- 
rockových průzkumníků v drogovém 
oparu

Emerson, Lake
& Palmer

Trio, které pro popularizaci klasiky 
udělalo tolik jako nikdo jiný

Pink Floyd
Další úkrok z barrettovské psychedelie 
pod dohledem krávy

38 Yes
Vybrušování stylu skrze nečekané 
coververze



Crosby, Stills,
Nash & Young

Čtyři cesty ven z bájné folkrockové 
zahrady

80 Bob Dylan
Příběh dvou diametrálně odlišných alb

82 Simon & Garfunkel
Nádherně klenutý písničkový most 
strhly divoké spodní proudy

The Doors

86 Arlo Guthrie
Na vrcholu popularity díky 
Woodstocku, filmu a desce

The Velvet
Underground & Nico

Už ne spolu jako dříve, ale každý zvlášť
110 Marta Kubišová
Naše opravdová hvězda přesahující 
lokální rozměry

88 Grateful Dead
Radikální změna v hudbě sanfranciské 
kapely

98 The Doors
Hotel pochybné pověsti na hlubokých 
bluesrockových základech

112 Vladimír Merta
Příběh léta „ztraceného" druhého alba

91 Creedence
Clearwater Revival 102 The Stooges

Hana a Petr
11- Ulrychovi

Tvrdé směny v Cosmově továrně 
vydaly na dvě alba

Na minimalistický živočišný rock 
bylo ještě příliš brzy

Normalizátorům vadil i starořecký mýtus

iva

Písňové šípy zamířily do blízkosti 
středu hitového terče

106 Collegium Musicum
Maskovaný bigbít, který netrpěl 
krátkým poločasem rozpadu

1 0O The Plastic People 
OfThe Universe

Z kulturního undergroundu rovnou 
do skutečného podzemí

104 Santana 116 Petr Novák
Po řadě singlových hitů konečně i dlou
hohrající debut George & Beatovens

118 Czeslaw Niemen
Slovanský soulman ve službách 
progresivního rocku

Audio: Trumfy 
magnetofonové kazety

Technologie povýšila kazeťáky
do stavu hi-fi


